
Senátní novela zákona o odpadech po třetím čtení  

Svaz průmyslu druhotných surovin ČR je pro přísné a důsledné vymáhání práva. 

Proto vnímáme dnešní schválení zpřísnění podmínek pro odebrání souhlasu 

provozovatelům výkupen, kteří poruší zákon o odpadech, jako krok správným 

směrem. Zpřísnění je zaměřeno proti těm provozovatelům sběren a výkupen, kteří 

odeberou či vykoupí odpady, jejichž výkup je zakázán platnými právními předpisy. 

Jedná se o preventivní opatření proti krádežím kovových předmětů. Nepoctivý 

provozovatelé výkupen tak budou ve velkém tlaku, aby nepřišli o možnost provozovat 

výkup odpadů. Oprávnění k provozování výkupny bude odebírat krajský úřad, který 

oprávnění výkupně v minulosti udělil.  

Projednávání tohoto návrhu zákona, který předložili senátoři, bylo v poslanecké 

sněmovně doprovázeno Přílepkovými aktivitami. Jednoduchá, jasná a potřebná 

novela tak byla zcela nesystémově zaplevelena novelami, které s problematikou ani 

okrajově nesouvisí. Navíc se jedná o systémové zásahy do odpadového 

hospodářství. Jedná se o zásadní změny v oblasti skládkování odpadů, zavedení 

povinného tříděného sběru bioodpadů v obcích atd. 

Návrh zákona čeká ještě projednání v Senátu, kde lze očekávat změny právě v těch 

částech, které jsou odborně neprojednanými systémovými změnami.  

 

 


